Fundação de Ensino e Pesquisa em

Ciências da Saúde

RESULTADO FINAL – JANEIRO - 2024

1. Em atenção ao disposto no Edital FEPECS nº 06/2022, de 07 de julho
de 2022, Edital FEPECS nº 07/2022, de 16 de novembro de 2022 -
RETIFICAÇÃO e EDITAL/FEPECS Nº 01/2023, de 10 de novembro de
2023 - RETIFICAÇÃO, disponíveis na integra no site da FEPECS, no
endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-
andamento/, a COMISSÃO TÉCNICA DE CREDENCIAMENTO – CTC
TORNA PÚBLICO O RESULTADO  FINAL do Credenciamento de
Pessoas Físicas para Prestação de Serviços Profissionais de
Instrutoria, Assessoria Técnica, Assessoria Pedagógica, na forma do
ANEXO ÚNICO.

2.6 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso,
tampouco recurso do recurso.

2.7 Os recursos serão analisados pela CTC, sendo o resultado final
divulgado no site da FEPECS (https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-
andamento/), em até 10 (dez) dias úteis.

2.8 A relação dos candidatos está ordenada por nome completo do
candidato.

ANEXO ÚNICO

Candidata: Luciara de Oliveira Pereira

Eixo
Área
Temática

Titulação EAD Presencial Observação

III –
Educação
em Saúde

Educação
continuada e
atualização
profissional

Assessor
Técnico II
(Mestrado)

Apta Apta

IV -
Assistência à

Manejo
alimentar e

Assessor
Técnico II

Apta Apta

Saúde nutricional
nas diferentes
fases da vida

(Mestrado)

VIII –
Atenção
Especializada
em Saúde

Atenção à
Saúde do
Paciente
Crítico

Assessor
Técnico II
(Mestrado)

Apta Apta

Candidata: Simone Barcelos dos Santos

Eixo
Área
Temática

Titulação EAD Presencial  Observação

I –
Ampliação
da
Capacidade
de Gestão
em Saúde

Gerências de
serviços de
saúde

Instrutor II
(Mestrado)

Apta -
Solicitada
somente a
modalidade EAD

I –
Ampliação
da
Capacidade
de Gestão
em Saúde

Gestão de
Cirurgias

Instrutor II
(Mestrado)

Apta

-

Solicitada
somente a
modalidade EAD

I –
Ampliação
da
Capacidade
de Gestão
em Saúde

Redes de
Atenção à
Saúde

Instrutor II
(Mestrado)

- -

Credenciada
conforme
Parecer Técnico
6
(SEI 130313705)

I –
Ampliação
da
Capacidade
de Gestão
em Saúde

Gestão de
Transplantes

Instrutor II
(Mestrado)

- -

Credenciada
conforme
Parecer Técnico
6
(SEI 130313705)

I –
Ampliação
da
Capacidade

Gestão de
Saúde
Pública

Instrutor II
(Mestrado)

- -

Credenciada
conforme
Parecer Técnico
6

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=146090653&id_procedimento_atual=117257481&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110010312&infra_hash=7f7c17019bd56f9dfac231c643d1b522110752547e9b01ae2f6cc2ec541dc553
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=146090653&id_procedimento_atual=117257481&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110010312&infra_hash=7f7c17019bd56f9dfac231c643d1b522110752547e9b01ae2f6cc2ec541dc553

de Gestão
em Saúde

(SEI 130313705)

I –
Ampliação
da
Capacidade
de Gestão
em Saúde

Gestão de
Serviços de
Saúde

Instrutor II
(Mestrado)

- -

Credenciada
conforme
Parecer Técnico
6
(SEI 130313705)

Candidato: Tadeu Thomé

Eixo Área Temática Titulação

I – Ampliação da Capacidade de
Gestão em Saúde

Gestão de Transplantes Assessor Técnico III

Candidato: Geraldo Rubens Ramos de Freitas

Eixo Área Temática Titulação

I – Ampliação da Capacidade de
Gestão em Saúde

Gestão de Transplantes Instrutor I (Doutorado)

Candidato: Arthur Amaral de Souza

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=146090653&id_procedimento_atual=117257481&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110010312&infra_hash=7f7c17019bd56f9dfac231c643d1b522110752547e9b01ae2f6cc2ec541dc553
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=146090653&id_procedimento_atual=117257481&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110010312&infra_hash=7f7c17019bd56f9dfac231c643d1b522110752547e9b01ae2f6cc2ec541dc553

Eixo Área Temática Titulação EAD
Presencia
l

Observação

III –
Educação
em Saúde

Formação de
Facilitadores em
Educação
Permanente em
Saúde

Instrutor III
(Especialista
)

Não
Apt
o

Não Apto

Não
Apto, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPEC
S nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPEC
S nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPEC
S nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

III –
Educação
em Saúde

Educação
continuada e
atualização
profissional

Instrutor III
(Especialista
)

Não
Apt
o

Não Apto

Não
Apto, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do

Edital/FEPEC
S nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPEC
S nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPEC
S nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

VII –
Assistência
à Saúde

Atendimento
humanizado

Instrutor III
(Especialista
)

Não
Apt
o

Não Apto

Não
Apto, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPEC
S nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPEC
S nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPEC
S nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -

Retificação.

VIII –
Atenção
Especializad
a em Saúde

Saúde do
idoso/Gerontologi
a

Instrutor III
(Especialista
)

Não
Apt
o

Não Apto

Não
Apto, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPEC
S nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPEC
S nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPEC
S nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

Candidata: Maria Geralda da Silva

Eixo Área Temática Titulação
EA
D

Presenci
al

Observação

I – Ampliação
da capacidade
de gestão em
saúde

Gestão de saúde
pública

Instrutor III
(Especialist
a)

Instrutor IV
(Graduado)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional

e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

I – Ampliação
da capacidade
de gestão em
saúde

Gestão de
serviços de saúde

Instrutor III
(Especialist
a)

Instrutor IV
(Graduado)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE

CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

II –
Desenvolvimen
to de ações em
Atenção
Primária em
Saúde e
estratégia em
Saúde da
Família

Atenção Primária
em Saúde

Instrutor III
(Especialist
a)

Instrutor IV
(Graduado)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

II –
Desenvolvimen
to de ações em
Atenção
Primária em
Saúde e
estratégia em
Saúde da
Família

Estratégia de
Saúde da Família

Instrutor III
(Especialist
a)

Instrutor IV
(Graduado)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não

atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

IV – Saúde
mental e
atenção
psicossocial

Saúde mental
nas diferente
fases da vida

Instrutor III
(Especialist
a)

Instrutor IV
(Graduado)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº

01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

IV – Saúde
mental e
atenção
psicossocial

Manejo de crise
em saúde
mental, para
atuação
multiprofissional
e comunitária

Instrutor III
(Especialist
a)

Instrutor IV
(Graduado)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

VII –
Assistência à
Saúde

Atendimento
humanizado

Instrutor III
(Especialist
a)

Instrutor IV
(Graduado)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao

item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

VII –
Assistência à
Saúde

Manejo em
saúde em
tempos de
epidemias e
endemias

Instrutor III
(Especialist
a)

Instrutor IV
(Graduado)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de

10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

VIII – Atenção
especializada
em saúde

Saúde do
idoso/Gerontolo
gia

Instrutor III
(Especialist
a)

Instrutor IV
(Graduado)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item
1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

VIII – Atenção
especializada
em saúde

Atenção à saúde
do paciente
crítico

Instrutor III
(Especialist
a)

Instrutor IV
(Graduado)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
profissional
e não
atender ao
item

1.1.4 do
anexo I, do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

Candidata: Elisabeth Correia Fragoso de Oliveira

Eixo Área Temática Titulação
EA
D

Presenci
al

Observação

I – Ampliação
da capacidade
de gestão em
saúde

Redes de
atenção à saúde

Instrutor III
(Especialist
a)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
em
atividades
educativas
presenciais
e não
atender ao
item 1.1.2
do anexo I,
do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de

07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

I – Ampliação
da capacidade
de gestão em
saúde

Gestão de
serviços de saúde

Instrutor III
(Especialist
a)

- Apta

I – Ampliação
da capacidade
de gestão em
saúde

Gestão de saúde
pública

Instrutor III
(Especialist
a)

- Apta

II –
Desenvolvimen
to de ações em
atenção
primária em
saúde e
estratégia em
saúde da
família

Atenção Primária
em Saúde

Instrutor III
(Especialist
a)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
em
atividades
educativas
presenciais
e não
atender ao
item 1.1.2
do anexo I,
do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo

Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

II –
Desenvolvimen
to de ações em
atenção
primária em
saúde e
estratégia em
saúde da
família

Estratégia de
Saúde da Família

Instrutor III
(Especialist
a)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
em
atividades
educativas
presenciais
e não
atender ao
item 1.1.2
do anexo I,
do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

III – Educação Educação Instrutor III - Apta Parecer 3

em Saúde continuada e
atualização
profissional

(Especialist
a)

( recurso )

VII –
Assistência à
saúde

Atendimento
humanizado

Instrutor III
(Especialist
a)

- Apta
Parecer 3
( recurso )

VII –
Assistência à
saúde

Manejo
alimentar e
nutricional nas
diferentes fases
da vida

Instrutor III
(Especialist
a)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant
e de
experiência
em
atividades
educativas
presenciais
e não
atender ao
item 1.1.2
do anexo I,
do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.

VIII – Atenção
especializada
em saúde

Saúde do
idoso/Gerontolo
gia

Instrutor III
(Especialist
a)

- Não Apta

Não
Apta, por
não
apresentar
comprovant

e de
experiência
em
atividades
educativas
presenciais
e não
atender ao
item 1.1.2
do anexo I,
do
Edital/FEPE
CS nº
06/2022, de
07/07/2022,
retificado
pelo
Edital/FEPE
CS nº
07/2022, de
16/11/22, e
Edital/FEPE
CS nº
01/2023, de
10 de
novembro
de 2023 -
Retificação.